－1－

通报

丰教基字[2025]33 号

丰南区教育局

关于 2024 年音美教师优质课评比结果的通报

各中心校、区直学校：

为唱响丰南教育高质量发展主旋律，锚定课堂教学主业务，提

升全区艺术教育课堂教学质量，提高音美教师专业素养和教学能力，

丰南区教育局于 2024 年 11 月至 12 月组织开展了全区音美教师优质

课评比活动。此次活动得到了全区各学校的积极响应与大力支持，

各单位认真组织，经过层层筛选，遴选了一批优秀的艺术教师参加

区级决赛。

本次比赛分为小学组和中学组两个组别，分别在胥各庄小学和

银丰中学举行，每组比赛历时三天。比赛采用现场抽取顺序和课题

的方式，确保每位参赛教师在未知课题的情况下展现真实的教学能

－2－

力和应变能力。抽签结束后，教师们立即投入教案撰写，展现出了

高超的专业素养和扎实的教学基本功。现场赛课环节竞争激烈，一

大批优秀青年教师脱颖而出，他们凭借新颖的教学理念、生动的教

学方法、扎实的教学功底以及良好的课堂互动，赢得了评委和观摩

教师的一致好评。这些优秀教师的精彩表现，不仅展示了个人才华，

更为我区艺术教育的持续发展注入了新的活力。

现将比赛结果予以通报(获奖名单见附件)。希望获奖教师能够再

接再厉，不断加强教学教研工作，努力提高课堂教学质量，为丰南

教育高质量发展贡献力量。希望各学校以此次比赛为契机，创新工

作方法，加强艺术教师队伍建设，全面提升艺术教育效果。

附：1.2024 年丰南区小学音乐优质课获奖名单

2.2024 年丰南区小学美术优质课获奖名单

3.2024 年丰南区中学音乐优质课获奖名单

4.2024 年丰南区中学美术优质课获奖名单

5.2024 年丰南区音美优质示范课获奖名单

丰南区教育局

2025 年 3 月 12 日

主题词：音美教师 优质课评比 通报
丰南区教育局办公室 二○二五年三月十二日印

(共印20份)

－3－

附 1.

2024 年丰南区小学音乐优质课获奖名单

序号 单位 姓名 题目 奖项

1 实验小学东校区 孙伟文 金蛇狂舞 一等奖

2 黄各庄小学 彭 嘉 唱山歌 一等奖

3 第一实验小学 梁 艳 赶海的小姑娘 一等奖

4 望马泊小学 王惠勇 金蛇狂舞 一等奖

5 小集小学 韩雪雯 久不唱歌忘记歌 一等奖

6 胥各庄小学 赵建军 唱山歌 一等奖

7 四神庄小学 陈丽丽 丰收欢乐而归 一等奖

8 养马坨小学 杨 蕾 田园随想 一等奖

9 黑沿子小学 郑新蕊 牧童短笛 一等奖

10 大新庄小学 冯贺红 久不唱歌忘记歌 一等奖

11 李富庄小学 刘 彤 久不唱歌忘记歌 二等奖

12 胥各庄小学 崔 艳 我们的田野 二等奖

13 西葛小学 李 昭 西湖春晓 二等奖

14 西城学校 么 唤 西湖春晓 二等奖

15 大齐学校 夏 璠 牧童短笛 二等奖

16 董各庄小学 刘红霞 男儿当自强 二等奖

17 南阳庄小学 翟东娜 木瓜恰恰恰 二等奖

18 王兰庄学校 冯婷婷 唱山歌 二等奖

19 第一实验小学 马 悦 丰收欢乐而归 二等奖

20 东田三小 王 妍 丰收欢乐而归 二等奖

－4－

附 2.

2024 年丰南区小学美术优质课获奖名单

序号 单位 姓名 题目 奖项

1 实验小学东校区 王 珺 五谷作画 一等奖

2 第一实验小学 魏云平 光的魅力 一等奖

3 胥各庄小学 侯秀军 规划每一天 一等奖

4 银丰小学 付小芳 光的魅力 一等奖

5 石各庄小学 孟 婕 我快乐我成长 一等奖

6 岔河中心小学 姚艳超 对称的美 一等奖

7 张六庄小学 陈晶晶 对称的美 二等奖

8 尖字沽小学 杨春娟 色彩的冷与暖 二等奖

9 西河小学 高胜云 我快乐我成长 二等奖

10 郭岭中心小学 董天缘 对称的美 二等奖

11 黑沿子小学 翟小君 光的魅力 二等奖

12 王家盘子小学 樊 晶 漫画欣赏 二等奖

13 西城学校 刘晓倩 有创意的书 二等奖

14 岔道口小学 浦玲坤 漫画欣赏 二等奖

－5－

附 3.

2024 年丰南区中学音乐优质课获奖名单

序号 单位 姓名 题目 奖项

1 二中 郑金金 民歌 2 一等奖

2 钱营一中 李春香 青春舞曲 一等奖

3 西葛中学 董梦港 阳关三叠 一等奖

4 一中 王 坤 欧洲民族民间音乐 一等奖

5 唐坊镇中学 马男男 校园圆舞曲 一等奖

6 王兰庄学校 刘 杨 踏雪寻梅 一等奖

7 南孙庄中学 高 尚 我的未来不是梦 二等奖

8 青少年中心 张明岩 梁山伯与祝英台 二等奖

9 岔河镇中学 王睿智 万马奔腾 二等奖

10 经安中学 高丽丽 踏雪寻梅 二等奖

11 银丰中学 董 茜 牧歌 二等奖

12 东田庄学校 张雪梅 夏日泛舟海上 二等奖

13 职校 周凤林 中国流行音乐 二等奖

14 丰南四中 段佳雯 校园圆舞曲 二等奖

－6－

附 4.

2024 年丰南区中学美术优质课获奖名单

序号 单位 姓名 题目 奖项

1 职校 李 荣 质朴与率真——浓郁乡情的视觉呈现 一等奖

2 东田庄学校 班志民 装饰画 一等奖

3 研训中心 王金翠 纪念与象征——空间中的实体艺术 一等奖

4 二中 董 北
交流与传承——东西文化碰撞中的艺术

嬗变
一等奖

5 尖字沽中学 董凯慧 借物寓意 一等奖

6 钱营一中 张 静 装饰画 一等奖

7 经安中学 张立梅 移步换景别有洞天 一等奖

8 一中 崔利强 抒情与写意——文人画 二等奖

9 银丰中学 郭爱萍 书间精灵——藏书票 二等奖

10 西城学校 于 兰 设计纹样 二等奖

11 西葛中学 付载慧 手工书设计 二等奖

12 岔河镇中学 杨 竞 漂亮的手工灯饰 二等奖

13 大新庄中学 孙国栋 造型的表现力 二等奖

14 柳树 0 中学 李思凡 借物寓意 二等奖

15 大齐学校 王沛霖 关注社区居住环境 二等奖

－7－

附 5.

2024 年丰南区音美优质示范课名单

序号 单位 姓名 题目

1 教育局 王亚伟 青春舞曲

2 教研训中心 邵义功 查尔达什舞曲

3 第一实验小学 唐秋丽 听妈妈讲那过去的事情

4 岔河中学 焦春伟 牧歌

5 二中 刘志强 中国民歌

6 青少年活动中心 王国儒 色彩的魅力

7 教研训中心 周丽云 书间精灵——藏书票

8 青少年活动中心 马立宽 对称的美

9 青少年活动中心 肖金梅 素养与情操，美术鉴赏的意义